
 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

Provincia di Chieti

COPIA

DECRETO SINDACALE

N. 9  DEL 21-02-2019

Oggetto:CONFERMA INCARICO DI RESPONSABILE DI SETTORE AL SEGRETARIO COMUNALE
AI SENSI DELL'ART. 97 - COMMA 4 LETT. B) - DEL D.LGS. N. 267/2000

L'anno duemiladiciannove addì ventuno del mese di febbraio,

Il Sindaco
Dott. Emiliano Bozzelli

Vista la struttura organizzativa dell’Ente che approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 18
del 25.3.2013, risulta articolata in settori ed uffici così come previsto dall’art. 3 del vigente
Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 13.12.2018 con la quale è stata adeguata la
disciplina regolamentare per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 24.1.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata individuata l’area delle posizioni organizzative di cui all’art. 13 del C.C.N.L. del
personale dipendente del comparto Funzioni Locali sottoscritto definitivamente il 21.5.2018, nelle
seguenti n. 3 posizioni:

Responsabile dei Settori “Programmazione Finanziaria ed Economica” e “Servizi alla1.
Persona;

Responsabile del Settore “Fiscalità Locale”;2.

Responsabile dei Settori “Assetto del Territorio e Tutela Ambientale” e “Programmazione3.
Urbanistica”;

Visti i seguenti propri provvedimenti:

Il decreto n. 3 del 01/02/2019  con il quale è stata attribuita la titolarità della posizione
organizzativa di cui al precedente punto n. 1;

Il decreto n. 2 del 01/02/2019 con il quale è stata attribuita la titolarità della posizione
organizzativa di cui al punto n. 2;

Il decreto n. 4 del 01/02/2019  con il quale è stata attribuita la titolarità della posizione
organizzativa di cui al punto n. 3;

Considerato che il Settore “Affari Generali” e l’ufficio di Polizia Locale non sono contemplati tra le
posizioni organizzative e che conseguentemente non sono state oggetto di attribuzione di
responsabilità;

Considerato che da diversi anni la Segreteria comunale del Comune di San vito Chietino è gestita in
forma associata in un primo momento con i Comuni di Paglieta e Scerni e, successivamente sino
alla data odierna con il solo Comune di Paglieta;



Fatto presente che titolare delle predette Segreterie convenzionate è stato sempre il Segretario
Comunale Dott. Giulio Stifani il quale da sempre ha svolto non soltanto le funzioni tipiche
riconducibili alla figura del Segretario Comunale ma anche altre aggiuntive ed in particolare
proprio quelle di Responsabile del Settore “Affari Generali” e del Servizio di Polizia Locale;

Ritenuto che possa ravvisarsi sempre nel Segretario Comunale la figura apicale dei predetti ambiti
organizzativi;

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e segnatamente il comma 4 lett. d) secondo il quale il
Segretario Comunale “esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti o
conferitagli dal Sindaco”;

DECRETA

Di confermare al Segretario Comunale Dott. Giulio Stifani titolare della Segreteria1)
convenzionata dei Comuni di San Vito Chietino e Paglieta, l’incarico di Responsabile del
Settore “Affari Generali” e del Servizio di Polizia Locale;

Allo stesso funzionario è, altresì, attribuito l’incarico di sostituire i titolari di P.O. in caso di2)
loro assenza o impedimento temporaneo;

Di riconoscere all’incaricato la maggiorazione dell’indennità di posizione attualmente in3)
godimento;

Di disporre che il presente decreto venga notificato all’interessato.4)

Il Sindaco
f.to Dott. Emiliano Bozzelli

Decreto n.9 del 21-02-2019 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO



________________________________________________________________________________

Albo n. 102

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web istituzionale di questo
Comune, accessibile al pubblico, il 21-02-2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal
21-02-2019 al 08-03-2019.

San Vito Chietino, lì 21-02-2019
IL MESSO COMUNALE
F.to MORETTI ETTORE

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Copia conforme all’originale.

San Vito Chietino, lì 21-02-2019

Il Sindaco
 Dott. Emiliano Bozzelli

Decreto n.9 del 21-02-2019 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO


